報道関係者各位

佐賀県 伊万里市

〒848‐8501
佐賀県伊万里市立花町1355‐1
Tel 0955-23-2111（代表）
Fax 0955-23-6113（代表）

Press
Release

令和６年３月２７日

  日本ディクス株式会社と伊万里市が進出協定を締結しました

東京都港区に本社を置き、システム・インフラの設計開発/構築・ＢＰＯ・保守運

用等、各種ＩＴサービス事業を展開する日本ディクス株式会社が、佐賀県をインフ

ラ事業の拠点とすることを目的に伊万里市に進出され、「日本ディクス株式会社  伊

万里事業所」を設置される運びとなりましたので、下記のとおり進出協定を締結し

ました。

記

１ 進出協定締結日

 （１）締  結  日 令和６年３月１８日（月曜日）

（２）締  結  者 ・日本ディクス株式会社

代表取締役社長 戸邊 光男 氏

        ・伊万里市長 深浦  弘信

２ 進出企業の概要

企 業 名：日本ディクス株式会社

代表取締役社長 戸邊 光男 氏

所 在 地：東京都港区港南一丁目７－１８

             Ａ－ＰＬＡＣＥ品川東 本館４階

        事業内容：ＩＴサービス事業

３ 進出場所  伊万里市ビジネス支援オフィス バンリビル

       （伊万里市立花町３４４８番地８）

４ 関係資料  立地企業の概要、事業計画（別紙）

問合先
 総合政策部企業誘致・商工振興課

担当 小川、野村
電話 0955－23－2184

立 地 企 業 の 概 要

企  業  名 日本ディクス株式会社

本社所在地 東京都港区港南１－７－１８A-PLACE品川東 本館４階

代 表 者 戸邊 光男

資 本 金 70,000,000円

売 上 高 6,300,000,000円 （2024年 3月見込み）

従 業 員 数 ３８０名

事 業 内 容 ＩＴサービス事業

事 業 所

本社 東京都

大阪事業所 大阪府

九州事業所 福岡県

事 業 計 画

新事業所の名称 伊万里事業所

立 地 場 所

佐賀県伊万里市立花町 3448番地 8

伊万里市ビジネス支援オフィス バンリビル

（別添位置図のとおり）

建 物 当初 119㎡

投 資
 当初

 建物＋設備 ３００ 万円

事 業 内 容 ＳＩ事業・ＩＴインフラ事業・ファシリティ事業

計画出荷・売上高
（年間）

当初（ ２４年度）

    2,000万円

最終（ ３０年度）

    10,000万円

雇 用 計 画
（人）

※３年後及び最終は、当

初の人数を含む。

 配 転
新規地元雇用

合 計
 うち正社員

当 初
 2024 年 4 月

０人 5人 5人 5人

3年後
 2027 年 4 月

２人 8人 8人 １０人

最 終
 2030 年 4 月

２人 １０人 １０人 １２人

立 地 理 由

人員の確保（障害者雇用も含む）

ネットワーク・設備等のサービス拠点

新規案件獲得

進 出 年 月 日 令和６年３月１８日

建 設 期 間
着工：令和 ６年 ３月（予定）

竣工：令和 ６年 ４月（予定）

操業開始時期 令和 ６年４月（予定）

（別添位置図）

出所：国土地理院の電子地形図に場所を明記して掲載

伊万里市ビジネス支援オフィス

バンリビル
【外観】

【内観】

伊万里駅

【進出先】
伊万里市ビジネス支援オフィス

 バンリビル